

Dnr S2020/04834/FS

Vårt dnr. Ä 2020-1868

Remissvar ang. TLV:s rapport Redovisning av uppdrag om att se över förordning om bidrag till öppenvårdsapoteksservice

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas.

Tillväxtverket har i uppgift att främja tillgänglighet till kommersiell och viss offentlig service för företag och medborgare i serviceglesa områden. Vi sprider kunskap om serviceutveckling samt stödjer regioner och länsstyrelser i deras arbete med olika stöd till kommersiell service. Vi är även stödmyndighet för Landsbygdsprogrammet 2014-2020 med ansvar för projektmedel för kompetensutveckling och lokal serviceutveckling.

Tillgänglighet till läkemedel för alla invånare i hela landet är en central fråga när det gäller möjligheterna att leva, bo och verka i hela Sverige. Tillväxtverket vill därför understryka betydelsen av systemet för bidrag till öppenvårdsapoteksservice. Det är därför viktigt att systemet löpande stäms av och utvecklas för att uppnå de mål som är uppsatta och för att hanteringen ska vara kostnadseffektiv och träffsäker.

Tillväxtverket för löpande en dialog med TLV och aktörer på apoteksmarknaden. Bland annat inom ramen för myndighetens Centrala Samordningsforum för Service. Den fråga som behandlas i TLV:s rapport har också diskuterats i detta forum. Bland annat har då framkommit att pandemin medfört en stor ökning av e-handeln med läkemedel under våren och att antalet apoteksombud minskar. Behovet av ett effektivt system för bidrag till öppenvårdsapoteksservice är alltså fortsatt stort.

Tillväxtverket har tagit del av TLV:s redovisning och tillstyrker de förslag som myndigheten föreslår. De föreslagna justeringarna bör enligt vår bedömning öka möjligheterna att driva öppenvårdsapotek i glesare geografier. Tillväxtverket vill också understryka det TLV lyfter fram om behovet av att fortsatt och löpande följa hur förutsättningarna för apotek i landsbygder utvecklas och att även noga följa effekterna av de nu föreslagna justeringarna.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lars Wikström. Enhetschef Martin Olauzon har varit föredragande.

Lars Wikström

Martin Olauzon